
 

1 / 5 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti 
 

Vážení hosté, dámy a pánové, 
z pověření výboru SDH předkládám Valné hromadě Sboru dobrovolných hasičů ve Veselí nad 
Lužnicí následující zprávu o činnosti. 
 
ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA 

Členy Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Veselí nad Lužnicí je dvacet čtyři 
členů našeho sboru, kteří absolvovali příslušný výcvik a zdravotní prohlídky. Zajištění funkčnosti a 
akceschopnosti této jednotky kategorie JPO III je hlavní náplní činnosti našeho sboru. Také letos se 
do zásahové jednotky podařilo zapojit další dva nové mladé členy a pokračujeme tak v generační 
výměně. 

Školení členů zásahových jednotek probíhalo průběžně po celý rok, tak aby byl naplněn 
stanovený rozsah čtyřiceti hodin. Na jaře se uskutečnila dvě teoretická školení. Praktický výcvik, 
včetně účasti na nejrůznějších soutěžích, probíhal průběžně v letních měsících. Výcvik se řídil 
příslušnými pokyny, které vydává Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru a byl 
zakončen prosincovými závěrečnými testy.  

Na Hasičském záchranném sboru či u externích firem se podle svých specializací školili 
všichni stávající velitelé, strojníci, technik, nositelé dýchací techniky i obsluha motorových pil. Nově 
získali kvalifikaci 2 strojníci a jeden nositel dýchací techniky. Z řad členů našeho Sboru tak máme 
vyškoleno celkem 5 velitelů, 7 strojníků, 1 technika, 15 nositelů dýchací techniky, 8 vůdců malých 
plavidel a 15 členů s oprávněním pro práci s motorovou pilou. 
 
VYBAVENÍ A TECHNIKA 

Událostí roku v oblasti techniky mělo být červnové předání nové CAS-30 Scania, jejíž pořízení 
financovalo město Veselí nad Lužnicí s přispěním dotací Generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru a Jihočeského kraje. Radostná událost se postupně změnila spíše v horor, když 
z důvodu chyb na straně dodavatele, společnosti WISS Czech, nebylo možné dodržet původní 
termín a bylo ohroženo proplacení dotací a tím i koupě CAS jako takové. Díky velkému úsilí velitelů, 
strojníků, vedení města i jeho úředníků se podařilo nalézt kompromisy, které byly akceptovatelné pro 
všechny strany a před koncem roku stála nová cisterna v naší garáži. Následovalo vyřizování 
nezbytných úředních záležitostí a zaškolení členů zásahové jednotky, zejména strojníků, a tak mohla 
být právě dnes nová CAS-30 Scania slavnostně předána zásahové jednotce do užívání. Naopak 
stará CAS-32 Tatra 815 se s naší hasičskou zbrojnicí po dvanácti letech služby rozloučila a byla 
odprodána do Deštné, kde bude sloužit tamní jednotce. 

Do vybavení nové cisterny, tak aby vyhověla zákonným požadavkům, byl dokoupen jeden 
dýchací přístroj Dräger a přetlakový ventilátor. Byla provedena rekonstrukce podvozku přívěsu PS-12 
tak, aby mohl být tažen za našimi dopravními automobily. Pro nového člena zásahové jednotky byla 
zakoupena kompletní sada osobních ochranných pomůcek. 

Samozřejmostí byla příprava všech vozidel na STK a emise, technická prohlídka byla letos 
provedena i u člunu. Průběžně byla prováděna běžná údržba a některé drobné opravy. Technik 
zásahové jednotky zajišťuje pravidelné revize všech našich věcných prostředků, včetně dýchací 
techniky. U všech našich radiostanic bylo letos provedeno přeladění na nové frekvence, které jsou 
v souladu s harmonizační směrnicí EU. 
 
HASIČSKÁ ZBROJNICE 

V květnu jsem se pustili do velkého úklidu v hlavních garážích hasičské zbrojnice. A vzali jsem 
to opravdu z gruntu. Byla provedena oprava a natření podlah, oprava a přeštukování omítek, garáže 
jsme vymalovali a také natřeli topení. Vzhledem k tomu, že musel být zároveň zachován provoz 
v hasičárně, dělali se průběžně zvlášť jednotlivé garáže a vše bylo naplánováno tak, aby nová CAS 
mohla v červnu zaparkovat v důstojném prostředí vonícím novotou. Sice se nakonec ukázalo, že 
nebylo potřeba tolik spěchat, protože dodávka CAS se velice významně protáhla, ale výsledek přesto 
stojí za to. 



 

2 / 5 

V hasičské zbrojnici byla také dokončena výměna zářivkových svítidel v některých 
místnostech v patře a také proběhlo přestěhování vybavení mezi jednotlivými místnostmi tak, aby to 
lépe vyhovoval současným potřebám. Dále se prováděly jen různé drobné opravy a úpravy, 
vyplývající z běžného provozu. 
  
ZÁSAHY 

Přestože jsme v roce 2018 nezaznamenali žádnou vichřici, povodeň či jiné řádění živlů, 
zastavila se statistika počtu událostí na čísle 43, což je pro naši jednotku z dlouhodobého hlediska 
nadprůměrný počet. Celkem jsme vyjížděli ke čtrnácti požárům, dvaceti dvěma technickým 
pomocem, čtyřem dopravním nehodám, absolvovali jsem dvě taktická cvičení a zaznamenali rovněž 
jeden planý poplach.  

Největšími zásahy byly květnový požár pily v Dráchově, červencové požáry pily v Kardašově 
Řečici a kolového nakladače v Hamru a prosincový požár obytné buňky ve Veselí nad Lužnicí. 
V seznamu zásahů najdeme také zásah u havárie ultralehkého letadla v Kundraticích, vytažení 
havarovaného vozidla z řeky Nežárky ve Veselí nad Lužnicí či pomoc při náhradní přepravě italských 
turistů z nepojízdného autobusu u Dynína. Úplný seznam všech zásahů je přílohou této zprávy. 
 
MLÁDEŽ 

V kolektivu mladých hasičů pracovala v uplynulém období družstva mladších a starších žáků. 
Schůzky se s výjimkou prázdnin a zimních měsíců konaly každé úterý. Činnost kolektivu je závislá na 
práci vedoucích a ti byli ve svých zaměstnáních více vytíženi než v minulých letech. To se bohužel 
projevilo určitou stagnací činnosti mladých hasičů, která se odrazila i v nízké účasti na soutěžích, 
jejichž výsledky najdete v příloze této zprávy. Za práci s mládeží i přesto náleží všem vedoucím velké 
poděkování. 
 
POŽÁRNÍ SPORT 

Okrskové kolo soutěže v požárním sportu pro náš okrsek v letošním roce pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů v Mažicích. Na start se postavila celkem čtyři družstva našeho sboru. Družstvu 
žen se moc nedařilo a skončilo čtvrté. Zato muži byli úspěšnější. Zkušenější ze dvou družstev 
mladších mužů skončilo na vynikajícím třetím místě, druhé, složené z mladíků, si připsalo parádní 
páté místo. Družstvo starších mužů dosáhlo na skvělou stříbrnou pozici. 

Včetně pohárových soutěží se družstva dospělých postavila na start některé z disciplín 
požárního sportu celkem jedenáctkrát a výsledky, které najdete v příloze této zprávy, lze hodnotit 
jako velmi nevyrovnané. Vyčnívá z nich snad jen druhé místo žen na soutěži v Dolních Hořicích, 
ovšem na této soutěži bylo družstvo pod hlavičkou našeho sboru složeno spíše z dorostenek 
z celého okresu Tábor. Jinak činnost družstva žen dost stagnuje, což je škoda. Na domácí soutěži ve 
Veselí nad Lužnicí jsme si letos snad vybrali smůlu na několik let dopředu, protože se nedařilo ani 
jednomu z našich družstev. 
 
MEMORIÁL JOSEFA ŽAHOURA 

V září jsme uspořádali 19. ročník Memoriálu Josefa Žahoura v požárním útoku. Na start se 
postavilo celkem 48 družstev ve čtyřech kategoriích, z toho 17 družstev mužů, 7 družstev žen, 10 
družstev starších žáků a 14 družstev mladších žáků. Po organizační stránce soutěž proběhla za 
krásného počasí bez jakýchkoliv problémů. 

Nedílnou součástí Memoriálu je i závěrečná akce pro členy našeho sboru, jejich rodinné 
příslušníky a přátele z družebního sboru z Miřetic, která se letos konala v prostorách hasičské 
zbrojnice. Tam jsme Memoriál úspěšně zakončili. 
 
OSTATNÍ AKCE 

Z dalších akcí, kterých se náš sbor zúčastňuje, je potřeba zmínit řadu ukázek techniky pro 
mládež, například pro děti z mateřské školy na Blatském sídlišti, účast na dětských dnech 
v Borkovicích, Zlukově a Žíšově, ukázka na letním dětském táboře Paprsek u Valu a na akci pro děti 
z dětského domova Radenín na střelnici v Žíšově. Se zásahovým člunem jsme se společně s 
Krajským ředitelstvím Policie ČR podíleli na uspořádání závodu Šumaman na Lipně a také jsme 
poskytli asistenci při plaveckém závodu Veselská hodinovka a rekreačním triatlonu Betonový muž a 



 

3 / 5 

žena na veselských pískovnách. Pomoc jsme poskytovali také při cyklokrosovém závodě ve Veselí 
nad Lužnicí, cyklistickém závodě Okolo jižních Čech a na hasičské soutěži ve Zhoři u Tábora. 
V hasičárně jsme uspořádali tradiční „čarodějnické“ posezení s hudbou a občerstvením a také 
sportovní den spojený s pečením kuřat. 

Požární asistencí při ohňostroji jsme se podíleli na organizaci Veselských letních slavnostní. 
Tradičně úspěšně jsme se také zapojili do soutěžní disciplíny „Jízda z kopce na čemkoliv“. Se 
zásahovým vozidlem CAS-32 Tatra 148 z roku 1978, zvaným důvěrně „Bába“, jsme se zúčastnili 7. 
ročníku srazu, výstavy a jízdy historických vozidel Selské baroko, který se konal ve Veselí nad 
Lužnicí. S naší technikou jsme se zúčastnili oslav 140. výročí založení SDH v Chýnově a v 
Tučapech. Zapojili jsme se také do akcí spojených s oslavou 100. výročí založení Československé 
republiky a jízdou tzv. Masarykova vlaku. Při akci Jihočeské léto s párou jsme vodou napájeli parní 
lokomotivu „Kafemlejnek“. A v neposlední řadě jsme se s kreací nazvanou „Hasiči jedou“ zapojili do 
soutěže Veselá kola. 
 
TROCHA STATISTIKY 
Na závěr jako vždy dovolte pár čísel, které ilustrují, kolik práce naši členové hasičům věnují. 

Údržba techniky, výzbroje a výstroje  298 hodin 

Správa a údržba hasičské zbrojnice   843 hodin 

Výcvik zásahové jednotky   1 220 hodin 

Zásahy   344 hodin 

Práci s mládeží 216 hodin 

Soutěže v požárním sportu dospělých   738 hodin 

Kulturní a společenské akce   1 013 hodin 

Podpora a propagace PO   115 hodin 

Preventivní hlídky a dohledy   165 hodin 

Administrativa a schůze 877 hodin 

Celkem to za loňský rok dělá 5 829 hodin, což je v průměru na jednoho dospělého člena (včetně 
těch, kteří již nejsou aktivní) přibližně 97 hodin. 
 
PODPORA 

Všechna tato naše činnost se neobejde bez financí i jiné podpory. Naštěstí se nám podařilo 
získat pochopení u mnoha institucí, firem i jednotlivců, kteří nás v naší činnosti podporují, a to nejen 
finančně. Dovolte proto, abychom touto cestou ještě jednou poděkovali za podporu v minulém 
období: Andy-auta Tábor s.r.o., Český červený kříž, místní organizace Veselí nad Lužnicí, Čevak 
a.s., efko cz s.r.o., Jihočeský kraj, Kulturní dům Veselí nad Lužnicí, Marek "Máca" Cihlář, Město 
Veselí nad Lužnicí, Restaurace Pivovarský dvůr Arabela, RM GASTRO CZ s.r.o., TJ Lokomotiva 
Veselí nad Lužnicí, Vesco mlýn s.r.o., Veselské služby s.r.o. a ZZN Pelhřimov a. s. 
  
ZÁVĚR 

Výbor Sboru dobrovolných hasičů děkuje členům za práci, kterou odvedli v letošním roce. Dále 
děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují naši činnost, kterou děláme ve prospěch obyvatel 
naší obce, a přeje všem jen to nejlepší v roce 2019. 
 
 

Ve Veselí nad Lužnicí 18. 1. 2019                                zpracoval Stanislav Kaisler, starosta SDH 



 

4 / 5 

 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam zásahů 
 

 
Datum Popis Doba trvání Počet zasahujících Typ zásahu 

9.1.2018 Spadlá větev Horusice 0,50 5 Technická pomoc 

20.2.2018 Nepojízdný autobus, Dynín 2,00 2 Technická pomoc 

21.2.2018 Požár kontejneru s elektroodpadem, Veselí n. L. 1,00 4 Požár 

6.3.2018 Srážka pickupu a dodávky, Sviny 0,50 4 Dopravní nehoda 

9.4.2018 Pád malého letadla, Kundratice 1,00 6 Dopravní nehoda 

13.4.2018 Padlé stromy, Horusice, Veselí n. L. 1,00 5 Technická pomoc 

13.4.2018 Padlý strom na železniční trati, Val 1,00 6 Technická pomoc 

22.4.2018 Padlé stromy, Veselí n. L. 2,00 5 Technická pomoc 

24.4.2018 Doprav. nehoda os autom. a motocyklu, Veselí n. L. 1,00 4 Dopravní nehoda 

5.5.2018 Roj včel, Veselí n. L. 0,00 1 Technická pomoc 

8.5.2018 Požár pily, Dráchov 11,00 8 Požár 

18.6.2018 Taktické cvičení, ZŠ Komenského, Soběslav 1,00 4 Taktické cvičení 

4.7.2018 Požár skladu na pile, Kardašova Řečice 5,00 6 Požár 

7.7.2018 Požár nakladače, Drahov 1,00 4 Požár 

12.7.2018 Požár nakladače, Val – Hamr 1,00 8 Požár 

15.7.2018 Transport zraněné osoby, Veselí n. L. 0,50 4 Technická pomoc 

19.7.2018 Požár dřevěných záchodků, Val 1,50 4 Požár 

25.7.2018 Spadlá větev, Veselí n. L. – Horusice 1,00 4 Technická pomoc 

27.7.2018 Překážka v silničním provozu, Veselí n. L. 0,50 6 Technická pomoc 

28.7.2018 Planý poplach, Veselí n. L. 0,50 4 Planý poplach 

28.7.2018 Odstranění padlého stromu, Val – Hamr 0,50 5 Technická pomoc 

29.7.2018 Požár štěpky, Vlastiboř – Záluží 1,00 4 Požár 

31.7.2018 Požár strniště, Pleše 1,00 4 Požár 

31.7.2018 Požár v kotelně, Soběslav 1,00 7 Požár 

3.8.2018 Kočka na stromě, Veselí n. L. 1,00 8 Technická pomoc 

7.8.2018 Včely v odpadkovém koši, Veselí n. L. 1,00 4 Technická pomoc 

8.8.2018 Požár lesa, Dráchov 2,00 12 Požár 

11.8.2018 Pomoc Zdravotnické záchranné službě, Veselí n. L. 1,00 5 Technická pomoc 

21.8.2018 Nebezpečný hmyz, Veselí n. L. 0,00 1 Technická pomoc 

25.8.2018 Větev přes cestu, Val – Hamr 1,00 4 Technická pomoc 

1.9.2018 Auto v Nežárce, Veselí n. L. 2,00 4 Dopravní nehoda 

4.9.2018 Taktické cvičení Sloup 2018, Dráchov 3,50 2 Taktické cvičení 

23.9.2018 Spadlý strom, Zálší 1,00 8 Technická pomoc 

28.9.2018 Srna zaklíněná v plotu, Veselí n. L. 1,50 5 Technická pomoc 

1.10.2018 Zlomená větev nad vozovkou, Veselí n. L. 1,00 4 Technická pomoc 

11.10.2018 Větev přes komunikaci, Veselí n. L. 0,50 4 Technická pomoc 

14.10.2018 Požár lesní hrabanky, Val 1,50 4 Požár 

22.10.2018 Transport osoby, Veselí n. L. 0,50 5 Technická pomoc 

29.10.2018 Transport osoby, Veselí n. L. 0,50 5 Technická pomoc 

23.11.2018 Nebezpečná větev nad vozovkou, Veselí n. L. 1,00 4 Technická pomoc 

23.11.2018 Požár krbové vložky, Val 1,50 4 Požár 

8.12.2018 Požár lesa, Vlkov 1,00 4 Požár 

9.12.2018 Požár obytné buňky, Veselí n. L. 4,00 9 Požár 

 



 

5 / 5 

 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam soutěží 
 

 

Datum Název soutěže a místo konání 
Kategorie a 
družstvo Umístnění 

Počet 
družstev 

5. 5. 2018 Oslava svátku sv. Floriána, 18. ročník, Bechyně Mladší žáci 19. 20 

  Starší žáci 6. 15 

     

19. 5. 2018 Okrskové kolo Mažice Muži I. A 3. 12 

  Muži I. B 5. 12 

  Muži II. 2. 5 

  Ženy I. 4. 6 

     

24. 6. 2018 O pohár Hamerského Soptíka, 4. ročník Mladší žáci 11. 14 

     

7. 7. 2018 10. ročník srandamače Dolní Hořice Ženy 2. 7 

     

6. 8. 2018 17. ročník soutěže O pohár starosty obce Miřetice Muži 6. 8. 

     

11. 8. 2018 O Blatský pohár, 5. ročník, Komárov Muži A 10. 10 

  Muži B 5. 10. 

     

16. 9. 2018 O pohár starosty obce, 18. ročník, Želeč Starší žáci 10. 10 

     

16. 9. 2018 19. ročník Memoriálu Josefa Žahoura Veselí n. L. Starší žáci 9. 10 

  Muži A 12. 17 

  Muži B 16. 17 

  Muži C 13. 17 

  


